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2 Meses: MiNisiin en 2 meses es aprender Completamente como usar el calendacio de Gongle, Como enNiar uin-docue

diferentes opcines: edtar, comentar o sob ver.  Confinuar usando schubgy para estar 4l tanto del progreso academicn
ofva informacion como tareds, asistencia, grados, citas con s maestros, efc.
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2 ANOS: Mivision en 2 afios es seguir practicando en linea (www.typing.com) ejercicios para mejorar las habilidades de escritura: Se que esto me puede
ayudar en todo hasta en conseguir un trabajo que requieran esta hapilidad, También seguir aprendiendo las funciones de Word como abrir, guardary modificar
un documento. Utilizar las herramientas para crear documentos deaspegigirofesional. Seguiraprendiendo Power Point para poder crear presentgeiones

cuando sea necesario. También aprender mas a usar el programa de EXCEYgamao crear hojas de calculo u otras funciones.

»

10 Afios: M vision en 10 arios es que todas estas herramientas
propro negocio. Quiero estudiar para obtener ana licencia de (Life,
trabajar en hospitales o lugares para inscribir personas en los progral
m propia cuenta, trabafando para estas compariias pero en me tiempo. 8
necesitan estos programas ¢ tambien me permitira tener mag tiempo con v
metas e i a lu Universidad y graduarse, y asi puedar tener ar mefor futurd

yuden a co ehtener un g binpleo o tener mi
1o & Wirancg bata licencia poord

I bien puedo hacerlo por
mds a personas que
mis hifos a que camplan sus
o e primer lugar a Dros.

2! 2 ﬁ'g]&: Mi vision en 20 aiics es segm'r aguc/anc/o a personas gm’ando/ ( un /a/an de sa/uc/, o tal vez

azzud&ndo/os a /orar sus _metas. Jenepr tiempo con i _esposo, mis. ilo Q8 001U 1LS [0S N Gl


http://www.typing.com
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My calendars A
[OJ  Miriam Ventura

X 18 19 20 21 22 23 24
Bills to pay - due date
[ sirthdays
[0  Reminders
[ Tasks
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Anualidad

Other calendars ~

House payr

[0  Holidays in United States

By Miriam [lentura



Insert
Video

By URL @
Choose video on Youtube &

highlight address / copy or Ctrl
+C

Go to slide / doble click / paste/
select

Click on video / format options/
video playback / autoplay : . I AM
If you want you can add timing -

Doble click en el video / copy /
and paste en el nuevo slide,
para que salga en todos los
slides la misma cancion.
(double click on slide & paste)

\X/HO YOU SAY.

By Miriam Ventura / Paramount


http://www.youtube.com/watch?v=lKw6uqtGFfo&t=15

MY RESUME

8240 3yren St
Betflower, Ca. 50700
(362)730-1019

MERENEnISgmal com

Miriam Ventura

SKILLS

EXPEREENCE

Jack in the Box - Different locations: Jack 155 - Wuntingten
Park, Jack 3343 - Los Angeles, Jack 215 - Paramouent, Jack 31386 -
Dowmey, Jack 3575 - Parascunt. (California). Manager
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EDUCATION eiwpo

El Ramcho Adult Schoel - High Schoo! Diplowa

University of Phoenix Bac
Adwiniscrar 3 and Managenent

(@ depositphotos
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By Miriam Ventura



Minam \ertug
BUDGET 219

Description

Rent

Grocenes
Clothes/Laundy
Auo ggs

Auto Insurance
Automobile payment
Auto Exp/Repairs
Electric

Phane

Life Inswance
Water

School

Heath Expense
Health Insurance
Enteritament
Savings

Taal

Rate per hour

WITH COLLEGE

$1,30000
$40000
$6500
$5000
$7000
21000
$000
$1000
$1000
2500
$500
$5000
$1000
$2000
$7500
$20000
2,600
$17.875.00

WITH TACO BELL
Amourt
$8182
$117.48
$10.09
$1460
$2056
$7049
$ILT5
$ILTS
$ILTS
$1.34
$1028
$1460
$204
$64.62
$2203
$5874
$84002

MY UDG‘ET

A BUDGET

istellingyourmoney /.
where to go
instead of wondering
where it went.

DON'T BUY THINGS
YOU CAN'T AFFORD SAVING MUST

WITH MONEY YOU B BECOME A PRIORITY,
DON'T HAVE TO NOT JUST A THOUGHT.

IMPRESS PEOPLE PAY YOURSELF FIRST.
YOU DON'T LIKE.

By Miriam lentura.



My Personal Budget

My Budget MIRIAM

The amount of money you The of

will spend in one year on you will spend in five
these items

Annually

Expenses

Mortgage

Food

Car Payment

Gas

Cell Phone

Savings

Car insurance

Vacations

Trash

Clothes/Shoes

o |

Calif. Edison (iight)

[

Gas (house)

Life Insurance

Entertainment

Internet/home phone

y |The of money | The of money you
you will spend in ten will spend in twenty years
years on these items |years on these items on these items
5 years 10 years 20 years

$849,600.00

$212,400.00 $424,800.00
=
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DAVERAMSEY.COM

u will never reach
your goals without a
timeline. Until the

they are just a

thought or dream.”
Dave Ramsey

My Pie Chart Miriam Ventura

Entertai...

Life Insu

Carinsu.../}
Savings

Cell Pho

Food

Car Pay

“That car exceeds my
budget. Do you have |
anything cheaper?”

By Miriam entura



My Monthtly Budget / MiriamV.

Internet/home phone
2.5%
Entertainment
4.1%

Life Insurance
4.1%

Gas (house)
8.3%

Calif. Edison (light)
2.5%
Clothes/Shoes
2.5%

Trash

2.5%
Vacations
4.1%

Car insurance
8.3%

Savings

4.1%

Cell Phone
12.4%

Food
16.5%

Car Payment
11.6%

Gas
16.5%

By Miriam lentura



My Monthly Budget

My Monthly Budget / Miriam V.

By Miriam |fentura

$1,250.00
$1,000.00
$750.00
> $500.00
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(revrtacrore Ea’/ﬂecr'a/

Esta es una cordial invitacion para todos los padres para motivarlos a que
tomen la clase de “Empoderamiento de los padres a través de la
tecnologia® Médulo | y Modulo 1l. Este entrenamiento es a traves de
“OneMillionNIU.org”. Hay muchos beneficios, a mi en lo personal me ha
ayudado mucho, y he aprendido muchas cosas, principalmente para
poder ayudar a mis hijos. Algunas de los temas que estuvimos
aprendiendo son:

1. Como conectarse a ParentVUE y Schoology.

2. NetSmartz.org - Recursos para padres con informacon y temas muy
importantes como: Hostigamiento cibernético, Redes sociales,
Seguridad en el internet, Teléfonos celulares, videojuegos, etc.
Muchos videos, temas y recursos para nosotros como padres estar
informados y ayudar a nuestros hijos.

Microsoft Excel via Google Sheets, manual de entrenamiento.
Como hacer una presentacién en Power Point e insertar slides.
Como insertar un video en la presentacion.

Como hacer un presupuesto personal.

Como utilizar el calendario de Google para nuestro uso personal. 8}/ Mir:’am (/ehtam
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